ПРОТОКОЛ № 93
Правлеюш Саморегул1tруемой органпзации Ассоциации строителей «Межрегионстройальш1с»

«29» августа 20 19 г. Московская область, г . Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТI<:Е ДНЯ Заседанпя Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» .

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации .

4. Исключен ие из членовСРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с

п.2 .9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений,

повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению» .

5. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТI<:И ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройалr.янс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОТЕХПЛАСТ № 1.РУ» (ОГРН 1155053002191,
инн 5053041786),
Общество с ограничешюй ответственностью «НЕБОСКРЁБ» (ОГРН 1195081052341, ИНН
5022058684),
Общество с ограниченной ответственностью <<ЛАГАРДЕН ГРУПП» (ОГРН 1147746308280, ИНП
7717779658),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ЕВРОТЕХПЛАСТ № 1 .РУ» (ОГРН 1155053002191, ИНН 5053041786).
Присвоить ООО «ЕВРОТЕХПЛЛСТ М! 1.РУ)) первый уровень ответстве1111ости члена СРО с право.11
осуществлять строительство, реконструкцию, капитшrьный релюнт. смс объектов капиталыюго

строительства, стоимость которого по одмму договору не превыuюет 60 ООО ООО (шестьдесят
миллио11ов) рублей.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1ш•1енной

ответственностью «НЕБОСКРЁБ» (ОГРН 1195081052341, ИIПI 5022058684).
Присвоить ООО «НЕБОСКРЁБ» первый уровеl/ь ответствеююсти члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, с1юс объектов капитального строительства,

стоимость которого по одтюму договору пе превышает 60 ООО ООО (шестьдесят миллиотюв) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ЛАГАРДЕН ГРУШI» (ОГРН 1147746308280, ИНВ 7717779658).
Присвоить ООО «ЛАГАРДЕН ГРУПП» первый уровень ответстве111юсти члеиа СРО с правом
осуществлять строительство, рекоl/сmрукцuто, капи111Ш1ьный ремоит, снос объектов капиталыю?о
строительства, стоимость которого по одтюму договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
MUЛJIUONOв) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройал ьянс»»

СЛУШАЛИ: Емел ьянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «РУСИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРВ 1155047015265, ИВН
5047178768),
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление <<Комплект

Сервис» (ОГРН 1125003010142, ИНН 5003102120),
Общество с ограничешюй ответственностью <<Агромолмонтаж» (ОГРН 1105027013200, ИНН
5027167704),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организаци и.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой орган изации Общество с ограниченной ответственностью

«РУСИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН 1155047015265, ИНВ 5047178768) согласно заявлению.
Присвоить ООО «РУСИНВЕСТСТРОЙ» третий уровень ответствешюсти члена СРО с право,11
осуществлять строительство, рекоl/струкцuю. капитальный ремонт, снос объектов капшпально,'о

строительства, стои11ость 1'0111орого по одтю,ну договору 11е превышает 3 ООО ООО ООО (трех
миллиардов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегул ируемой организации Общество с ограt111ченной ответственностью «Ремонт110-

стро11тельное управление «Комплект-Серв11с» (ОГРН 1125003010142, ИНН 5003102120) согласно
заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», чле ну
Саморегул ируемой организации Общество с ограt111•1е111юй ответственностью «Аrромолмонтаж»

(ОГРН 11050270 13200, ИНН 5027167704) согласно заявлению.
Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единоглас 1-ю.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стенд Ап» (ОГРН 1077746702703, ИНН
7743632764),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Стенд Аш>

(ОГРН 1077746702703, ИНН 7743632764) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
подп.! п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 29 августа 2019 г.

Голосовали: юа» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решен ие принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с п .2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия , применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений , повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая связи с не устранен ием членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии с п .2.9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Группа l(омпаний «Вд» (ОГРН 1175027027141, ИНН
5009112614),
Закрытое акщюнер~юе общество «Уnравлеш1е Капитального Строительства» (ОГРН

1105011000973, инн 5011032067),
Общество с ограниченной ответственностью «ГАМБИТ» (ОГРН 1065074064274, ИlП1 5036074090),
Общество с ограниченной ответственностыо «НикТранс» (ОГРН 1065028010211, ИНН
5028024508).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9 . 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия , применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений , повлекших прим енение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний <<Вд»

(ОГРН 1175027027141, ИНН 5009112614), с 29 августа 2019 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответстви и с п .2.9 . 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисци плинарного
воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением чл еном Ассоциации нарушений , повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегио нстройальянс» Закрытое акц1101-1ер11ое общество «Управление Капитального
Строительства» (ОГРН 1105011000973, ИНН 5011032067), с 29 августа 20 19 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия , применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением 1·1леном Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «ГАМБИТ» (ОГРН

1065074064274, ИНН 5036074090), с 29 августа 2019 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2. 9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарно1-о

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» Общество с огран11че1111ой ответственностью «НикТранс» (ОГРН

1065028010211, ИНН 5028024508), с 29 августа 2019 г.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТl(И ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в ком пенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройал ья~1с» заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «МНК

СОУ Л>> (ОГРН 1185050007350, Иlffi 5038135662) о возврате ошибочно перечисл енных денежных
средств в ком п енсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежному поручению № 222 от
«21 »августа 2019 г. на сумму 15 ООО (Пятнадцать тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п .1 ч .4 ст.55.16 ГрК РФ, п . 1 ст.5. 1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление

Общества с ограниченной ответственностью «Ml-ll( СОУ Л» (ОГРН 1185050007350, ИНН
5038135662) о возврате ошибочно п еречисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 15 ООО (Пятнадцать тысяч) рублей .

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пр~
--~-+----r--7"Г----(Белоус